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Szanowni Mieszkańcy!
Na ostatniej sesji Rady Gminy radni podjęli uchwałę 
o przystąpieniu do sporządzenia strategii rozwoju gminy 
Gierałtowice. Oznacza to, że przez najbliższe półtora roku 
będziemy wspólnie pracować nad stworzeniem dokumentu, 
który pomoże samorządowi w długofalowym zarządzaniu 
rozwojem gminy.

S trategia określi wizję i cele 
rozwoju gminy oraz plan 
działań i metody, które po-

służą do ich realizacji, określi 
też wytyczne dla dokumentów 
wdrożeniowych i planowania 
przestrzennego a także będzie 
stanowiła ramy dla podejmo-
wanych na bieżąco decyzji.

Prace nad Strategią będą reali-
zowane w podejściu ekspercko-
-partycypacyjnym, które w two-

rzeniu zapisów dokumentu 
zakłada udział zewnętrznych 
ekspertów oraz zaangażowa-
nie organizacji pozarządowych 
i podmiotów funkcjonujących 
w gminie a przede wszystkim 
Was – Mieszkańców.

Zapraszam więc wszystkich 
do włączenia się w proces opra-
cowania Strategii!...

Leszek Żogała
Wójt Gminy Gierałtowice

BOKS. SUKCES BYŁEGO ZAWODNIKA GARDY GIERAŁTOWICE

Damian Durkacz w trakcie wywiadu udzielonego TVP3 
na ubiegłorocznych Mistrzostwach Śląska w Boksie Olimpijskim 
(Sośnicowice 2020). 

Artyści zaśpiewali
Ośmioro wyjątkowych solistów i zespół z gminy Gierałtowice zaśpiewało powstańcze piosenki, wybrane ze „Śpiewnika śląskich pieśni powstańczych”.
Zaproszenie do tego wyjątkowego projektu, uświetniającego 100-lecie Powstań Śląskich, wystosował Leszek Żogała, wójt gminy Gierałtowice. 

11 czerwca 2021 r. odbyła się mała uroczystość z udziałem 
wszystkich artystów, którzy użyczyli swoich głosów do 
nagrań. Była to okazja do rozmów o planach koncerto-

wych na przyszłość i oczekiwaniach środowiska artystycznego. 
Zapraszamy do zapoznania się ze „Śpiewnikiem”, spróbowania 
własnych sił przy śpiewaniu, czy też odgadnięcia, który artysta 
wykonuje dany utwór. Płyta stanowi dodatek do wydania „Wie-
ści” i będzie doskonałą okazją do uczczenia pamięci o bohate-
rach powstańczych, a także szansą na promocję gminy oraz lo-
kalnych artystów.	� /ug/ Foto: Krzysztof Krzemiński

Damian Durkacz olimpijczykiem!
Damian Durkacz, były zawodnik Gardy Gierałtowice, a obecnie BKS Concordia Knurów,  
zdobył 5 czerwca w Paryżu przepustkę na IO w Tokio!

P rzepustkę na olimpiadę dało 
Damianowi pokonanie w 1/8 
finału bokserskiego turnieju 

kwalifikacyjnego Węgra Milana 
Fodora (kat. do 63 kg). Paryskie 
eliminacje do IO to dokończenie 
rywalizacji przerwanej w Lon-
dynie, w marcu 2020 r., z po-
wodu pandemii koronawirusa.

Przypomnijmy, że w 2014 
roku znakomity bokser, wów-
czas kadet, był zawodnikiem 
Gardy Gierałtowice. To wła-
śnie w barwach tego klubu zdo-
był m.in. złoty medal Ogólno-
polskiej Olimpiady Młodzieży 
w Świdnicy. Trzymamy kciu-
ki za podobny krążek w Tokio.

jm,  foto: Jerzy Miszczyk

NA STRONIE 4 ZNAJDUJE SIĘ OBWIESZCZENIE  
DOTYCZĄCEJ TEJ PROBLEMATYKI.
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PRZYSZOWICE

GIERAŁTOWICE. NIEBEZPIECZNE ZNALEZISKO PRZYSZOWICE

Śnięte ryby przy Brzegu
W stawie przy ulicy Brzeg w Przyszowicach odkryto 
w niedzielę, 6 czerwca, dużą ilość śniętych ryb.

GIERAŁTOWICE, PRZYSZOWICE. STRAŻACKIE ZEBRANIA

Ochotnicy lgną do straży
27 adeptów sztuki pożarniczej z powiatu gliwickiego wzięło udział w egzaminie na strażaka 
OSP. Sprawdzian wiedzy i umiejętności odbył się 28 maja w siedzibie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Przyszowicach.

Wszyscy kandydaci – 
wśród nich pięciu z na-
szej gminy – zdali egza-

min. Potwierdzają to stosowne 
zaświadczenia, wydane przez 
Komendanta Miejskiego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Gli-
wicach. Świeżo upieczonym 
strażakom-ochotnikom pogra-
tulowali m.in. egzaminatorzy 
z PSP.

– To był długo wyczekiwany eg-
zamin. Poprzedzające go szkole-

nie rozpoczęło się już w sierpniu 
2020 roku – informuje Witold 
Nocoń z OSP Przyszowice.

Pierwotny termin był kilka-
krotnie przekładany. Powód zna-
my: pandemia. W końcu udało 
się go przeprowadzić. Pełno-
prawni strażacy zapewne nie 
raz, nie dwa, potwierdzą swoje 
kompetencje w akcjach.

jm, źródło: Witold Nocoń  
OSP Przyszowice. Foto: OSP Przyszowice

Na miejsce zdarzenia przy-
był policyjny specjalista 
od tego typu spraw, aspi-

rant Dominik Polak. Szybko 
ustalił, że znalezisko jest bar-
dzo rzadkie. To najmniejsza ka-
tiusza BM-8, do tego komplet-
na, z zapalnikiem. Przez Rosjan 
nazywana była „Katiuszą” (Ka-
sieńką), a przez Niemców jako 
„Stalinorgel” (organy Stalina).

– Tą nazwą określano wszyst-
kie typy radzieckich wyrzutni: 
BM-8 kalibru 82 mm, BM-13 ka-
libru 132 mm i największe BM-
31 kalibru 310 mm – wyjaśnia 
aspirant Polak. Z uwagi na od-
dalenie od zabudowań nie było 

konieczności ewakuacji miesz-
kańców.

– Z uwagi na to, że zgłoszenie 
o znalezisku przyjęto od przejeż-
dżającego polnymi drogami kie-
rowcy quada, można uznać, że 
rolnik, który wyorał pocisk, nie 
miał świadomości zagrożenia 
– informują mundurowi z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Gli-
wicach.

Finał zdarzenia był podobny 
jak w przypadku niedawno zna-
lezionego niewybuchu przy pa-
łacu w Przyszowicach (11 mar-
ca br.). Na miejsce przyjechali 
wojskowi z batalionu saperów, 
zabrali pocisk katiuszy, by póź-
niej go zneutralizować.

opr. jm, źródło i foto: KMP w Gliwicach

O  zdarzeniu poinformowa-
ne zostały odpowiednie 
służby.

– W godzinach popołudnio-
wych na miejsce przybyły między 
innymi jednostki OSP z gminy 
Gierałtowice, Jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej Państwowej Stra-
ży Pożarnej z Knurowa, Policja, 
pracownicy Zespołu Zarządza-
nia Kryzysowego Urzędu Gminy 
Gierałtowice oraz służby ochrony 
środowiska – wylicza Krzysztof 
Sierantowicz z gminnego Zespo-

łu Zarządzania Kryzysowego.
Akcja przy stawie trwała do 

godzin wieczornych.
– Śnięte ryby zostały zebrane 

i przekazane do utylizacji – do-
daje Sierantowicz.

Pobrano próbki wody do ba-
dań laboratoryjnych. Docho-
dzenie w tej sprawie prowa-
dzi Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska w Kato-
wicach oraz Policja. 

jm, źródło: ZZK Gierałtowice
foto: Krzysztof Sierantowicz ZZK Gierałtowice

„Organy Stalina” w polu
W sobotę, 5 czerwca, na polu w Gierałtowicach znaleziono 
pocisk rakietowy. Nie byle jaki pocisk...

Druhowie postawili 
na doświadczenie
Co pięć lat w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 
odbywają się zebrania sprawozdawczo-wyborcze, mające 
wyłonić nowe zarządy. W ostatnim czasie tego typu zebrania 
odbyły się w OSP Gierałtowice i OSP Przyszowice.

Oczywiście, ze względów pan-
demicznych, zostały za-
chowane właściwe środki 

ostrożności sanitarnej.

OSP Gierałtowice
Gierałtowiccy ochotnicy spo-
tkali się 3 czerwca w miejscowej 
remizie. Zebranie rozpoczęto 
od chwili ciszy. W ten sposób 
uczczono pamięć zmarłych nie-
dawno: członka honorowego jed-
nostki, ks. Mariana Kasperczyka, 
i sołtys Gerdy Czapelki.

Zebrani podsumowali minio-
ne pięciolecie działalności. Jed-
nogłośnie wybrali nowy zarząd 
OSP i skład Komisji Rewizyjnej.

Zarząd tworzą: prezes Damian 
Slany, wiceprezes i naczelnik Se-
weryn Wojtas, zastępca naczelni-
ka Paweł Jarzyna, skarbnik Ry-
szard Ciupka, sekretarz Tomasz 
Skrzypczyk, kronikarz Rafał Ko-

pernik, gospodarz Wojciech Jało-
wiecki oraz członkowie zarządu 
Paweł Klajs i Tomasz Łasocha.

W Komisji Rewizyjnej zna-
leźli się: przewodnicząca Beata 
Pitsz, sekretarz Adrian Szudy 
i członek komisji Dawid Dyjach.

W trakcie obrad powołano 
Grupę Poszukiwawczo-Ratow-
niczą „GPR”, bazującą na jed-
nostce i zasobie sprzętowym 
OSP Gierałtowice. Chcąc uho-
norować działalność seniorów 
w jednostce, walne zebranie 
członków OSP nadało dru-
howi Alfredowi Kubickiemu 
godność Prezesa Honorowego 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Gierałtowicach oraz druhom: 
Marianowi Erfurtowi, Józe-
fowi Grychtołowi, Alfonsowi 
Grychtołowi i Józefowi Spyrze 
– godność Członkostwa Hono-
rowego w OSP.

OSP Przyszowice
Zebranie sprawozdawczo-wy-
borcze OSP Przyszowice odby-
ło się 13 czerwca w siedzibie jed-
nostki. Przyszowiccy druhowie 
omówili pięcioletnią działal-
ność, po czym wybrali zarząd 
OSP i jej Komisję Rewizyjną.

W kolejnych latach jednost-
ką kierować będą: prezes An-
drzej Gawlik, wiceprezes i na-
czelnik Marcin Fojcik, zastępca 
naczelnika Adam Kleczka, se-
kretarz Mirosław Lis, skarbnik 
Jolanta Fojcik, członek Zarządu  
Daniek Bukalski.  Komisję Re-
wizyjną tworzą: przewodniczą-
cy Mariusz Uciecha, sekretarz  
Kamil Sobota i członek Fran-
ciszek Mazur. � /UZ/

reklama

SZKODY GÓRNICZE
pomoc prawna  

w uzyskaniu  
odszkodowania  

– bezpłatne konsultacje 
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W naszym Punkcie Kurierskim wyślesz wszystko - od łyżeczki po akwarium - w 
najlepszych cenach.
    Chcesz wysłać paczkę lub paletę kurierem
Z nami wyślesz paczki krajowe i międzynarodowe do 220 państw na całym świecie!
Wybierzemy dla Ciebie najlepszą ofertę indywidualną i biznesową na wysyłkę spośród 
największych firm kurierskich - UPS, FedEx, InPost, DHL, AmbroExpress czy Hellmann 
Worldwide Logistics! 
     A w razie potrzeby pomożemy zapakować nawet najbardziej niestandardową 
przesyłkę 
U nas możesz również zamówić kuriera do domu lub firmy

W naszym  wyślesz wszystko Punkcie Kurierskim
- od łyżeczki po akwarium - w najlepszych cenach.

Chcesz wysłać paczkę lub paletę kurierem?

Z nami wyślesz paczki krajowe i międzynarodowe do 220 państw na 
całym świecie! Wybierzemy dla Ciebie najlepszą ofertę indywidualną 
i biznesową na wysyłkę spośród największych firm kurierskich - UPS, 
FedEx, InPost, DHL, AmbroExpress czy Hellmann Worldwide Logistics! 

A w razie potrzeby pomożemy zapakować nawet najbardziej niestan-
dardową przesyłkę .

U nas możesz również zamówić kuriera do domu lub firmy!

 Czynne: pon. - pt. 9.00 - 17.00

GMINA GIERAŁTOWICE. PIERWSZE PODSUMOWANIA...

Samorząd na półmetku
Połowa kadencji samorządu lokalnego to dobry moment, by zobaczyć, co z obietnic wyborczych udało się zrealizować. 

W wyborach samorządowych 
w 2018 roku mieszkańcy 
postawili na zmianę: wie-

loletniego wójta na tym stanowi-
sku zastąpił Leszek Żogała. 

– W ostatnich latach udało się 
znacznie, bo o prawie 1 milion zł 
rocznie, obniżyć koszty funkcjo-
nowania Urzędu Gminy. Popra-
wiona została sytuacja finanso-
wa w PGK Sp. z o.o., zmniejszono 
też straty wody. Udzielono rekor-
dowej liczby dotacji na wymianę 
źródeł ciepła, co poprawia jakość 
powietrza w gminie. Po raz kolej-
ny przekazano dotację na utrzy-
manie rowów w gminie, dzięki 
czemu zmniejszamy ryzyko pod-
topień. Często są to działania nie-
zbyt efektowne, ale na pewno efek-
tywne. Obniżamy koszty działania 
i podnosimy poziom bezpieczeń-
stwa – takie słowa podsumowa-
nia przedstawił wójt Leszek Żo-
gała prezentując Raport o stanie 
gminy Gierałtowice. – Przed nami 
realizacja inwestycji, na które uda-
ło się pozyskać środki zewnętrzne. 
Ale również przygotowanie strate-
gii działania dla gminy na kolej-
ne lata. Bogatsi o doświadczenia 
czasu pandemii chcemy działać 
sprawniej, bardziej nowocześnie. 
Nie można jednak zapomnieć, że 
gmina to w pierwszej kolejności 
ludzie, dlatego ważnym aspektem 
naszego działania będzie też w naj-
bliższym czasie działalność kultu-
ralna i wspieranie organizacji spo-
łecznych.

Do sukcesów ostatnich lat na-
leży bez wątpienia zaliczyć inwe-
stycje w oświatę. Rozpoczęła się 
przebudowa przedszkola w Pa-
niówkach, opracowano pro-

jekt potrzebnego przedszkola 
w Chudowie wraz z rozbudową 
szkoły. Pozyskano środki na ter-
momodernizację szkół w Przy-
szowicach i Paniówkach. Zain-
stalowano panele fotowoltaiczne, 
które mają spowodować znaczą-
ce oszczędności zużycia energii.

Ważnym aspektem wpływa-
jącym na możliwości rozwoju 
gminy jest współpraca z innymi 
jednostkami samorządu. Dzięki 
dobrym i merytorycznym rela-
cjom, zarówno Powiat Gliwicki, 
jak i Górnośląsko-Zagłębiowska 
Metropolia inwestują w Gierał-
towicach. Pozyskane przez Po-
wiat z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych 10 milionów 
złotych na rozbudowę drogi po-
wiatowej Przyszowice – Chudów 
może niezwykle cieszyć i popra-
wi komunikację w tym rejonie. 

W gminie Gierałtowice dba się 
o dzieci i młodzież. Zainicjowa-
no przyznawanie stypendiów ar-
tystycznych i sportowych. Teraz 
laureaci konkursów, czy najlepsi 
sportowcy mogą liczyć na finanso-
we wsparcie. Wprowadzono ocze-
kiwane dopłaty do żłobków. 

Starsi mieszkańcy mają możli-
wość uczestniczenia w zajęciach 
aktywizujących. To nie tylko 
spotkania na aerobiku, ale także 
wspólne wyjazdy. Te formy spę-
dzania wolnego czasu cieszą się 
bardzo dużą popularnością. 

Postanowiono zmierzyć się 
z problemem nieefektywnego 
oświetlenia ulic i chodników. 
Obecnie trwa audyt, który odpo-
wie na wiele pytań i wątpliwości. 
A przede wszystkim pozwoli za-
planować wymianę starego i dro-

giego w utrzymaniu oświetlenia 
na nowoczesne i oszczędne. Po-
zwoli także na automatyczne regu-
lowanie godzin świecenia. Wszyst-
kie te działania spowodują, że nie 
będzie konieczności wyłączania 
oświetlenia.

Powoli zaczyna być widać, że 
dbałość o środowisko nie jest je-
dynie pustym hasłem. W wyni-
ku pomocy i zachęt do wymia-
ny starych kopciuchów, w tym 
roku mieszkańcy złożyli ponad 
340 wniosków na dotację. 

Niezwykle istotnym elementem 

funkcjonowania i rozwoju gminy 
jest posiadanie aktualnych Planów 
Zagospodarowania Przestrzenne-
go. Udało się doprowadzić do roz-
poczęcia prac aktualizacyjnych 
tych dokumentów dla poszcze-
gólnych sołectw.

Z ważnych efektów działania sa-
morządu lokalnego należy wymie-
nić także: dalszą rozbudowę firm 
w naszej Strefie Ekonomicznej, 
uruchomienie Funduszu Sołec-
kiego, o którego rozdysponowaniu 
decydują sami mieszkańcy, wybie-
rając najpotrzebniejsze przedsię-

wzięcia. W ten sposób powstają te-
reny rekreacyjne, elementy placów 
zabaw. W tym roku już każde z so-
łectw będzie posiadało swój wła-
sny. Wprowadzono także dotację 
dla Spółki Wodnej na utrzyma-
nie rowów i zabezpieczenie przed 
podtopieniami i powodzią. 

O znaczących efektach działań 
wójta i całego samorządu można 
będzie tak naprawdę mówić do-
piero pod koniec pełnej kadencji, 
bo nie wszystko można przygoto-
wać i zrealizować w ciągu zaled-
wie dwóch i pół roku.� /UG/

reklama
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OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE

w sprawie przystąpienia do opracowania  
Strategii Rozwoju Gminy Gierałtowice  

na lata 2021–2030
Zgodnie z art. 39 ust. 1 w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. 2021 poz. 247 ze zm.),
informuję,

że 16 czerwca br. Rada Gminy Gierałtowice podjęła uchwałę 
Nr XXXVI/267/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii 
Rozwoju Gminy Gierałtowice na lata 2021–2030 oraz określenia trybu 
i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji.
Opracowanie strategii ma na celu stworzenie dokumentu niezbędnego 
dla efektywnego prowadzenia polityki rozwoju, wiążącego planowanie 
społeczno-gospodarcze z przestrzennym i dzięki temu wspierającego 
zrównoważony rozwój gminy, którego posiadanie pomoże samorządowi 
gminy w długofalowym zarządzaniu rozwojem gminy oraz w pozyskiwaniu 
wsparcia z funduszy zewnętrznych.
Uchwała o przystąpieniu wraz z załącznikiem określającym tryb 
i harmonogram opracowania projektu strategii jest dostępna na stronie 
BIP Urzędu Gminy: bip.gieraltowice.pl (w zakładce Rada Gminy – Uchwały 
Rady Gminy Kadencja 2018–2023). Z dokumentami można się też zapoznać 
w Urzędzie Gminy Gierałtowice, w pokoju nr 116, od poniedziałku do piątku, 
w godzinach od 8.00 do 15 00.
Wszelkie wnioski do uwzględnienia w projekcie strategii, na obecnym etapie 
prac można zgłaszać do 31 lipca br. drogą elektroniczną na adres e-mail: 
strategia@gieraltowice.pl lub pisemnie na adres Urzędu Gminy Gierałtowice 
– ul. Ks. Roboty 48, 44–186 Gierałtowice.
Zgłoszone w wyżej wskazanym terminie wnioski zostaną rozpatrzone przez 
Wójta Gminy w toku przygotowania dokumentu.
Na wyżej wskazanej stronie internetowej będą udostępniane wszelkie 
informacje o przebiegu prac nad strategią, prowadzonych konsultacjach 
i wypracowanych rozwiązaniach.

WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI

Do inwestycji w toku dołączy-
ły kolejne. Są to te, na któ-
re otrzymaliśmy dofinan-

sowania zewnętrzne. Niektóre, 
jak termomodernizacja szko-
ły w Chudowie, już są na etapie 
wykonawczym. W innych jeste-
śmy w trakcie procedur prze-
targowych, które wyłonią wy-
konawcę. Trwają również prace 
projektowe związane z wymia-
ną bardzo ważnego wodocią-
gu, w ciągu ulicy Powstańców 
Śląskich.

16 czerwca formalnie rozpo-
częta została procedura przy-
gotowania Strategii Rozwoju 
Gminy Gierałtowice. To ważny 
dokument, który pozwoli na-
kreślić kierunki rozwoju gminy 
w kolejnych latach. Co istotne, 
dokument ten nie będzie przy-
gotowywany w zaciszu gabine-
tów. Konieczny będzie szeroki 
udział mieszkańców i organi-
zacji społecznych. Wytyczenie 
głównych kierunków działań 
gminy ułatwi funkcjonowanie 

nas wszystkich. Będzie też wia-
domo, czym gmina będzie się 
zajmować i w jakiej kolejności. 
A ten kierunek i kolejność dzia-
łania ustalimy wszyscy.

Obecnie ciągle jest w toku 
analiza stanu sieci oświetle-
nia ulicznego w naszej gminie. 
Pisałem już o tym w numerze 
z kwietnia br. Po zakończeniu 
tej procedury zostaną podjęte 
decyzje dotyczące zakresu mo-
dernizacji sieci na terenie całej 
gminy. Proces jest niestety cza-
sochłonny, ponieważ ponad 90 
proc. sieci nie jest własnością 

gminy. Plan jest prosty. Nowo-
czesne, energooszczędne oświe-
tlenie w całej gminie, a do tego 
w pełni sterowalne, żeby odpo-
wiadało naszym potrzebom.

Kończy się okres stulecia po-
wstań śląskich. Na jego zakoń-
czenie wydana zostanie płyta, 
na której artyści z naszej gmi-
ny śpiewają w nowych aran-
żacjach piosenki powstańcze. 
Płyta zostanie dołączona do 
Wieści Gminnych. Mam na-
dzieję, że będzie sympatycz-
ną pamiątką. Bardzo dziękuję 
wszystkim naszym artystom, 

którzy zgodzili się wystąpić.
Czerwiec to koniec roku szkol-

nego. Ten rok również był wyjąt-
kowy. Nauczanie zdalne trwa-
ło bardzo długo. Mam nadzieję, 
że kolejny będzie już normalny. 
Wszystkim uczniom gratulu-
ję wyników i wytrwałości. Na-
uczycielom dziękuję, że „ogar-
niali” sytuację.

Życzę wszystkim udanego wa-
kacyjnego wypoczynku.

Leszek Żogała
Wójt Gminy Gierałtowice

/18 czerwca 2021 roku/

BIBLIOTEKA LICZY NA PAMIĘĆ

Ulgi dla zapominalskich
Abolicja dla Czytelników, którzy nie oddali książek w związku 
z ogłoszeniem pandemii. Osoby, które wypożyczyły książki 
po 13 marca 2020 i jeszcze ich nie zwróciły, teraz mają szansę 
to uczynić nie płacąc kary za przetrzymanie.

Akcja „Wielki powrót książek 
do naszego księgozbioru” 
trwa nadal. Do września 

pracownicy Gminnej Bibliote-
ki Publicznej nie będą pobierać 
regulaminowych opłat. Zostaną 
one umorzone wraz ze zwrotem 
książek. Nie są pobierane opła-
ty za książki pożyczone, a nie 
zwrócone, w trakcie pandemii.

– Zależy nam na tym, by 
dzięki abolicji wróciły do nas 
cenne pozycje. Mamy czytel-
ników, i jest ich sporo, którzy 
nie zwrócili książek wypoży-
czonych w związku z pandemią 

– mówi Agnieszka Nowak, dy-
rektor GBP.

Jak zauważa pani dyrektor, 
przetrzymywanie książek ponad 
czas rodzi problemy nie tylko dla 
tych, którzy ich nie zwrócili.

– Od strony czytelniczej wy-
gląda to w taki sposób, że każ-
da książka służyć powinna wielu 
osobom. Natomiast w związku 
z niedostępnością danej pozy-
cji czytelnik musi zrezygnować 
z wypożyczenia i nie może prze-
czytać całej serii, bo się okazu-
je, że brakuje pierwszego tomu 
lub środkowej części – tłumaczy 

dyrektor Nowak. – Kłopotliwe 
jest dla nas również tłumacze-
nie osobom oczekującym w ko-
lejce po daną książkę, że ciągle 
nie jest ona dostępna. Niestety, 
dotyczy to również lektur szkol-
nych. Istniejemy po to, by czy-
telnictwo się rozwijało i chce-
my móc zawsze odpowiadać na 
Wasze potrzeby w tym zakresie.

Kolejną dobrą informacją 
dla osób, które zagubiły pozy-
cje z biblioteki jest możliwość 
zwrotu innej książki o podob-
nej wartości. W razie wątpliwo-
ści co do tego, jaka powinna to 
być pozycja, warto skontakto-
wać się z bibliotekarzem, który 
pomoże wycenić książkę. 

– Liczymy na pamięć wszyst-
kich Czytelników i gorąco zapra-
szamy w biblioteczne progi – za-
chęca do odwiedzin wszystkich 
gminnych placówek dyrektor 
Agnieszka Nowak. � /gbp, b/

Przeszłość wpłynie na przyszłość
Pół roku za nami. Był to okres nietypowy, z powodu epidemii, ale również czas powrotu w stronę normalności. W ciągu tych ostatnich sześciu miesięcy wiele 
się wydarzyło, a jeszcze więcej rozpoczęło. Skutki tego będziemy obserwować w kolejnych miesiącach i latach...

W  związku z zawarciem nowej umowy na 
bankową obsługę budżetu gminy zmia-
nie uległy numery kont bankowych – in-

formuje Urząd Gminy w Gierałtowicach.
Od 1 czerwca 2021 r. obsługa bankowa gminy 

jest prowadzona przez Powszechną Kasę Oszczęd-
ności Bank Polski S.A. (PKO BP S.A.).

Rachunki dotyczące wpłat (rachunki docho-
dowe) będą funkcjonowały w Orzesko-Knu-
rowskim Banku Spółdzielczym do 30 czerwca 
2021 r., a w zakresie usługi identyfikacji płat-
ności masowych do 31 lipca 2021 r. Co istotne, 
OK Bank Spółdzielczy od 1 lipca 2021 roku nie 
będzie prowadzić kasy dla Urzędu Gminy Gie-
rałtowice (bezpłatnego dokonywania płatności 
za podatki i opłaty gotówką w OK Banku Spół-
dzielczym).

Wszystkie nowe numery rachunków zosta-
ły uaktualnione i dostępne są na stronie Gminy 

Gierałtowice oraz w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej (bezpośredni adres: www.gieraltowice.
pl/70/70/konta-bankowe.html).

/ug/

WAŻNE

Zmieniły się numery kont bankowych

NUMERY KONT

Rachunek Podatków:
70 1020 2313 0000 3202 0653 0416
Rachunek dochodów jednostki budżetowej 
(czynsz, opłata skarbowa, opłata za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych):
57 1020 2313 0000 3802 0653 0259
Budżet Państwa (wpłaty za dowody osobiste, 
udostępnienie danych):
67 1020 2313 0000 3102 0653 0325
 Rachunek do obsługi bieżących wpłat opłat 
śmieciowych:
62 1020 2313 0000 3602 0653 0267

in
fo

rm
ac

ja
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PRAWO. NOWY OBOWIĄZEK DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI...

Musisz zgłosić czym ogrzewasz
Jeszcze w tym roku powstanie Centralna Ewidencja Emisyjności 
Budynków – system informacji o źródłach ogrzewania budynków w Polsce. 
Podstawowym celem nowej bazy danych jest sprawdzenie, czym ogrzewane 
są gospodarstwa domowe. Rejestr ma też pokazać, gdzie potrzebne jest 
wsparcie w wymianie tzw. kopciuchów.

GMINA GIERAŁTOWICE

Większa ulga za kompostowanie
Po ośmiu miesiącach funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, opartego na rozliczaniu się z firmą wywozową od 
każdej tony odebranego i zagospodarowanego odpadu, przeprowadzono „Analizę możliwości/skutków zwiększenia ulgi 
na kompostowanie w Gminie Gierałtowice”.

K ażdy właściciel lub zarządca budyn-
ku będzie zobowiązany złożyć de-
klarację o źródłach ciepła lub źró-

dłach spalania paliw. Deklarację można 
złożyć w formie elektronicznej (on-li-
ne), która będzie dostępna na stronie 
www.zone.gunb.gov.pl lub w formie pa-
pierowej w Urzędzie Gminy Gierałto-
wice, a upoważniony przez Wójta pra-
cownik wprowadzi dane z deklaracji 
do bazy.

Na złożenie deklaracji, w przypadku 
budynków istniejących przed 1 lipca br., 
będzie czas przez 12 miesięcy, tj. do koń-
ca czerwca 2022 r. Dla nowo powstałych 
budynków termin ten będzie wynosił 14 
dni od dnia pierwszego uruchomienia 
źródła ciepła.

Deklaracja będzie zawierać następu-
jące dane:
•	� imię i nazwisko albo nazwę właści-

ciela lub zarządcy budynku lub lo-
kalu oraz adres miejsca zamieszka-
nia lub siedziby;

•	� adres nieruchomości, w obrębie któ-
rej eksploatowane jest źródło ciepła 
lub źródło spalania paliw;

•	� numer telefonu właściciela lub za-
rządcy budynku lub lokalu, o ile po-
siada;

•	� adres poczty elektronicznej właści-
ciela lub zarządcy budynku lub lo-
kalu, o ile posiada;

•	� informacje o liczbie i rodzaju eksplo-
atowanych w obrębie nieruchomości 
źródeł ciepła lub źródeł spalania pa-
liw oraz o ich przeznaczeniu i wyko-
rzystywanych w nich paliwach.

Obowiązek składania deklaracji do 
CEEB wejdzie w życie 1 lipca tego roku. 
Wzór deklaracji zostanie określony roz-
porządzeniem wydanym przez ministra 
właściwego ds. budownictwa. W chwi-
li ustalenia wzoru deklaracji zostanie 
on umieszczony na stronie interneto-
wej Gminy Gierałtowice www.gieral-
towice.pl. Druk dostępny będzie rów-
nież w Urzędzie Gminy.

/UG/ Foto: Bogusław Wilk

Z analizy dokumentu wynikło, iż 
możliwym jest zwiększenie ulgi 
z tytułu kompostowania bioodpa-

dów w kompostowniku przydomowym 
z obecnej ulgi

w wysokości 1 zł do 3 zł.
26 maja 2021 r. Rada Gminy Gierałto-

wice podjęła stosowną uchwałę w sprawie 
zwolnienia z części opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi wła-
ścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzin-
nymi kompostujących bioodpady stano-
wiące odpady komunalne w kompostow-
niku przydomowym.

Obowiązująca od lipca br. ulga wyno-
sić będzie 3,00 zł miesięcznie od jedne-
go mieszkańca nieruchomości.

Właściciele nieruchomości, którzy już 
kompostują bioodpady i złożyli deklara-
cję o wysokości opłaty za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi, zawierającą 
oświadczenie o posiadaniu kompostow-
nika przydomowego i kompostowaniu 
w nim bioodpadów stanowiących odpa-
dy komunalne, nie muszą składać nowej 
deklaracji. Ulga zostanie zwiększona au-
tomatycznie, co należy ująć we wpłacie 
opłaty za III kwartał br. W razie wątpli-
wości prosimy o kontakt z pracownika-
mi Referatu Ochrony Środowiska, Szkód 
Górniczych i Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Gminy Gierałtowice, tel. (32) 30–
11–391 lub (32) 30–11–393.

Jednocześnie informujemy, iż w dal-
szym ciągu trwa nabór wniosków ce-
lem bezpłatnego użyczenia kompostow-
ników na terenie Gminy Gierałtowice. 
Do użyczenia pozostało jeszcze ponad 
30 kompostowników o pojemności 850 
litrów każdy. O użyczenie kompostow-
nika może ubiegać się osoba, która jest 

właścicielem, współwłaścicielem, użyt-
kownikiem wieczystym lub władającym 
nieruchomością zabudowaną budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym, zloka-
lizowanym na terenie Gminy Gierałto-
wice, a która to do tej pory nie kompo-
stowała na nieruchomości bioodpadów 
(nie korzysta ze zwolnienia z części opła-
ty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi), a ma taką możliwość, tj. dys-
ponuje nieruchomością pozwalającą na 
ustawienie kompostownika w sposób 
nie stwarzający uciążliwości dla miesz-
kańców przedmiotowej nieruchomości 
i nieruchomości sąsiednich oraz ma moż-
liwość zagospodarowania wytworzone-
go kompostu. Umowy użyczenia zosta-
ją zawarte na okres 24 miesięcy. Po tym 
okresie kompostownik staje się własno-
ścią użytkownika. Szczegółowe infor-
macje na ten temat na stronie interne-
towej Urzędu Gminy w Gierałtowicach.

Mamy nadzieję, że zwiększenie ulgi 
za kompostowanie bioodpadów wraz 
z możliwością bezpłatnego pobrania 
kompostownika zachęci kolejnych wła-
ścicieli nieruchomości do zwiększenia 
ilości bioodpadów zagospodarowywa-
nych we własnym zakresie na nierucho-
mościach, przez co przyczyni się do ogra-

niczenia ilości bioodpadów oddawanych 
przez mieszkańców w ramach systemu 
gospodarki odpadami funkcjonującego 
na terenie gminy Gierałtowice.

W gminie Gierałtowice ilość odbiera-
nych sprzed nieruchomości bioodpadów 
cały czas utrzymuje się na wysokim po-
ziomie. Generuje to bardzo duże koszty 
zarówno ich odbioru, jak i zagospodaro-
wania (kwiecień – ponad 100 tysięcy zło-
tych, maj – ponad 180 tysięcy złotych).

Ponadto z uwagi na umieszczanie 
w pojemnikach świeżo skoszonej trawy, 
w szczególności zapełnianie ich na wiele 
dni przed planowanym odbiorem, z ze-
branych bioodpadów wytwarzają się od-
cieki, które biorąc pod uwagę dużą ilość 
odpadu, mimo maksymalnego zabez-
pieczenia samochodów firmy przed wy-
dostawaniem się na zewnątrz odcieków, 
powodują, że na ulicach naszej Gminy 
pojawiają się nieestetyczne plamy.

Spróbujmy zatem nie tylko ograniczyć 
ilość bioodpadów oddawanych w ramach 
systemu gospodarki odpadami komu-
nalnymi, ale również dołóżmy wszel-
kich starań, by tak je gromadzić, aby nie 
przyczyniać się do powstawania odcie-
ków i związanych z tym uciążliwości.

/UG/ Foto: archiwum UG Gierałtowice

Nowe prawo nakazuje m.in. podanie liczby 
i rodzaju eksploatowanych w obrębie 
nieruchomości źródeł ciepła lub źródeł 
spalania paliw oraz o ich przeznaczeniu 
i wykorzystywanych w nich paliwach. 
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PANIÓWKI. WYJĄTKOWA UROCZYSTOŚĆ

Prymicje o. Tarsycjusza
Wspólnota parafialna w Paniówkach ma powody do dumy, bowiem wywodzący się z niej o. Tarsycjusz (Adam Niestrój) OFM przyjął w sobotę, 12 czerwca, 
święcenia kapłańskie w bazylice panewnickiej. A już następnego dnia odprawił w swojej rodzinnej parafii uroczystą mszę św. prymicyjną.

PANIÓWKI. MIĘDZYNARODOWY KONKURS PLASTYCZNY

Ceramika zachwyciła Kraków
Kolejne laury dla uzdolnionych plastycznie uczennic Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Paniówkach. Tym razem spłynęły 
z Krakowa, z XI Międzynarodowego Konkursu Plastycznego – Przyroda 
w Kolorach 2021. II nagrodę zdobyła Lena Jop (10 lat), a wyróżnienie 
Julia Nocoń (11 lat).

O bie uczennice wykonały 
na konkurs prace cera-
miczne. Lena swoją błę-

kitną wizję „Przyrody w Ko-
lorach” wykonała i wypaliła 
w piecu ceramicznym pod 
opieką nauczycielki miejscowej 
szkoły, Agnieszki Falkowskiej. 
Natomiast Julia przy tworze-
niu żółtej lilii, mogła liczyć 
na pomoc i opiekę Małgorza-
ty Kozik.

Nagrody zdobyte w Kra-
kowie mają swoją wymowę. 
W jury konkursu, zorgani-
zowanego przez Młodzieżo-
wy Dom Kultury, zasiedli ar-
tyści plastycy: Piotr Lutyński 
– artysta malarz, rzeźbiarz 
(przewodniczący), Andrzej 

Łazarz – artysta malarz, Ja-
cek Pasieczny – artysta ma-

larz, wykładowca akademicki 
i Monika Ćwik – kierowniczka 

Składająca się z czterech części błękitna wizja lata, autorstwa Leny 
Jop, zrobiła wrażenie na krakowskich artystach plastykach. W efekcie 
przyznali autorce II nagrodę w konkursie.

Żółta lilia Julii Nocoń także zachwyciła. Jurorzy nagrodzili tę pracę 
wyróżnieniem.

Działu Artystycznego krakow-
skiego MDK. Dzieła naszych 
reprezentantek wyróżniały się 
wśród prac uczestników (naj-

więcej wpłynęło ich z Polski 
i... Chin). Nagrody były więc 
zasłużone.

jm,  foto: arch. SP w Paniówkach

Było to wydarzenie szczegól-
ne, oczekiwane od lat przez 
wiernych. Nic więc dziwne-

go, że obchodzono je wyjątko-
wo uroczyście.

Msza prymicyjna rozpoczęła 
się w niedzielne południe, w ko-
ściele pw. św. Urbana. Poprze-
dziło ją uroczyste wprowadze-
nie do świątyni neoprezbitera 
(nowo wyświęconego kapłana), 
by odprawił pierwszą mszę św. 
na samym początku swojej ka-
płańskiej drogi. Przy ołtarzu asy-
stowali: proboszcz parafii, ks. Jó-
zef Świerczek oraz diakon Michał 
Sośnik. Słowo Boże wygłosił były 

parafianin, obecnie proboszcz 
w czeskim Bohuminie, o. Ka-
likst Mryka. 

W ławach świątyni zasiedli 
księża związani z parafią i pry-
micjantem, m.in. były proboszcz, 
ks. Michał Woliński. Obecni 
byli duchowni w charaktery-
stycznych brązowych habitach 
– franciszkanie z Zakonu Braci 
Mniejszych (OFM). Szczególne 
miejsce przypadło najbliższym 
prymicjanta – rodzicom i bra-
tu. Nie zabrakło parafian i przy-
jaciół o. Tarsycjusza, jednak licz-
bę zgromadzonych ograniczały 
obostrzenia sanitarne związa-

ne z trwającą pandemią koro-
nawirusa.

Wyjątkową oprawę muzycz-
ną zapewniła Schola Liturgicz-
na Bazyliki Panewnickiej Anima 
Symphonizans, pod dyrekcją Łu-
kasza Kurpasa, który wspaniale 
grał także na organach. Rangę 
wydarzenia podkreślała asysta 
pocztów sztandarowych – uży-
czyły jej miejscowe organizacje 
i instytucje, m.in.: Szkoła Podsta-
wowa im. Jana Pawła II, działa-
jące przy parafii „Dzieci Maryi”, 
jednostka OSP Paniówki, górni-
cy i gospodynie z KGW.

Po zakończeniu liturgii eu-

charystycznej do o. Tarsycjusza 
ustawiła się kolejka osób składa-
jących najlepsze życzenia na nad-
chodzące lata posługi kapłań-
skiej. Wielokrotnie odmieniano 
w nich imię „Adamie, Adasiu...” 
– przywołując wspomnienia, gdy 
neoprezbiter był jeszcze uczniem 
miejscowej podstawówki, mi-
nistrantem, kolegą i przyjacie-
lem z nie tak odległych przecież 
czasów, jednym z wielu młodych 
paniówczan. Pomyślności win-
szowali mu m.in. ministranci, 
najmłodsze w tym gronie repre-
zentantki „Dzieci Maryi”, Mał-
gorzata Wiśniewska – dyrektor-

ka miejscowego ZSP oraz grupa 
paniówczan odziana w stroje re-
gionalne, reprezentująca Radę 
Sołecką, Towarzystwo Przyja-
ciół Paniówek i Koło Gospo-
dyń Wiejskich, w osobach: soł-
tysa Bogusława Mryki, prezesa 
TPP Damiana Smorza i szefowej 
KGW Agnieszki Strzyżewskiej.

W finale uroczystości o. Tarsy-
cjusz udzielił błogosławieństwa 
prymicyjnego, które po kolei 
z atencją i wzruszeniem przyjęli 
rodzice i brat neoprezbitera, du-
chowni oraz wierni zgromadze-
ni w kościele św. Urbana.

jm,  foto: Jerzy Miszczyk

Wraz z o. Tarsycjuszem nabożeństwo odprawiali 
ks. proboszcz Józef Świerczek i diakon Michał Sośnik.

Młodemu kapłanowi gratulacje złożyli m.in. mieszkańcy 
Paniówek – społecznicy z Rady Sołeckiej i miejscowych 
organizacji.

Wagę uroczystości podkreślał udział pocztów 
sztandarowych.
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informacja

PRZYSZOWICE. UCZNIOWIE ZSP JUŻ NAD TYM PRACUJĄ... PANIÓWKI. PRZEDSZKOLNY SUKCES

Ależ to była haja!
Przedszkolaki z Paniówek zostały laureatami XI edycji Kuratoryjnego Konkursu – Edukacja 
regionalna w szkole „Proszę Was, pozostańcie wierni temu dziedzictwu… – Święty Jan Paweł II”.

SUKCES ABSOLWENTA SP Z PRZYSZOWIC

Jakub wśród najlepszych
Przyszowiczanin Jakub Nocoń, obecnie drugoklasista 
LO Filomata w Gliwicach, zdobył tytuł Laureata XLVII 
Olimpiady Geograficznej. Dzięki temu znalazł się w gronie 30 
najlepszych młodych polskich geografów.

Powróci dawny 
smak czereśni
Zasadzenie dawnych odmian drzew owocowych jest osnową 
projektu „Tradycyjny Sad”, realizowanego przez Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Przyszowicach. Jeśli się powiedzie, 
będzie możliwość przypomnienia sobie wspaniałych smaków 
dzieciństwa...

Zalążki sadu już są – w szkol-
nym ogrodzie uczniowie za-
sadzili stare odmiany cze-

reśni. Odmiany Hedelfińska, 
Donissena żółta oraz Burlat dają 
spore nadzieje na to, że za kilka 
lat powrócą zapomniane smaki. 
Chętnych do posmakowania na 
pewno nie zabraknie.

Koordynatorką projektu jest 
Eryka Dymarz, nauczyciel-
ka biologii miejscowej szkoły 
podstawowej. To ogólnopol-
skie przedsięwzięcie, polegają-
ce na międzyszkolnej rywaliza-
cji zespołowej. Przyświeca mu 
chęć zachowania różnorodno-
ści biologicznej Polski i wpływ 
na zdrowie społeczeństwa. Jest 
wspierane i finansowane przez 
Fundację Banku Ochrony Śro-
dowiska.

Przyszowicka podstawów-
ka pozyskała grant na założe-
nie sadu.

Stare odmiany drzew owo-
cowych funkcjonowały we 
wszystkich regionach Polski 
i były doskonale przystosowa-
ne do panujących tam warun-
ków. W ostatnich 50 latach wy-
ginęło 80 proc. zasobów takich 
właśnie drzew owocowych. Po-
wstały nowe, „przemysłowe”, 
bardziej produktywne, odmia-
ny, Jednak ceną za sukces wydaj-
ności z hektara jest konieczność 

stałej opieki nad tymi drzewami, 
a głównie ochrony chemicznej, 
bo drzewa muszą być pryskane 
nawet 30 razy w ciągu sezonu 
wegetacyjnego.

W ramach projektu ucznio-
wie z Przyszowic wysiali także 
nasiona kwiatów, z myślą o po-
żytecznych owadach zapyla-
jących. Dla owadów wykonali 
domki, a dla ptaków budki lę-
gowe, które zostaną rozwieszo-
ne na drzewach.

– Kładziemy nacisk na prowa-
dzenie sadu w sposób natural-
ny, tj. z doborem odpornych od-
mian dostosowanych do polskich 
warunków oraz zastosowaniem 
ekologicznego sposobu ochrony 
roślin, który nie szkodzi środowi-
sku – podkreśla Eryka Dymarz.

W działaniach związanych 
z realizacją projektu uczestni-
czyła drużyna uczniów „Dia-
mentowe Wiśnie”. Tworzą ją: 
Kamil Czaja, Samuel Gabor, 
Grzegorz Kehl, Bartek Mryka, 
Adam Kordowski, Kinga Ząb-
kiewicz, Zosia Wilczek, Karol 
Kuźnik i Jan Szałapski.

opr. jm, źródło: Eryka Dymarz 
Foto: arch. ZSP Przyszowice

Uczeń i mistrz. Na zdjęciu Jakub ze swoim obecnym nauczycielem 
geografii, Dariuszem Karolczykiem.

Podstawy wiedzy geograficz-
nej Kuba zdobył w Szko-
le Podstawowej im. Karola 

Miarki w Przyszowicach. Ukoń-
czył ją w roku 2019. W gliwic-
kim LO wiedzę tę pogłębia pod 
opieką Dariusza Karolczyka.

Olimpiada Geograficzna może 
poszczycić się już ponad 40-let-
nią historią w upowszechnianiu 
nauk geograficznych wśród pol-
skiej młodzieży. Jej głównym 
organizatorem jest Polskie To-
warzystwo Geograficzne.

jm  Foto: arch. ucznia,

Motywem przewodnim kon-
kursu było hasło: „Region 
– Ludzie – Historia”. Za-

kwalifikowane do niego przed-
szkola realizowały projekt „Nie 
tylko w pamięci. Utrwalamy śla-
dy bohaterów i wydarzeń z lat 
1919–1921. Powstania śląskie – 
wirtualnie i na papierze”. 

Sukces przedszkolakom z Pa-
niówek przyniósł autorski pro-
jekt pt.: „Haja w byfyju – czyli 
powstańcze opowieści utopka 
Jorgusia”. Świetnie zrealizo-
wany, więc jury nie miało wąt-
pliwości – 1 miejsce należy się 
przedszkolakom z Paniówek. 
Placówkę reprezentowały sze-
ściolatki: Aleksandra Rychter, 
Kinga Krzysteczko, Olga Do-
min, Łucja Połap, Hanna Szura, 
Justyna Kwaczała oraz Filip Tyr-
ka, pod kierunkiem nauczycielek 
Renaty Dziuroń, Anny Sowulew-

skiej oraz Joanny Bartoszek.
– Postać utopka Jorgusia opro-

wadzała naszych wychowanków 
po meandrach burzliwej historii 
okresu 1919–1921. Dzieci poznały 
wydarzenia związane z walka-
mi powstań śląskich, plebiscytem 
oraz sylwetki bohaterów powstań 
– Wojciecha Korfantego i Alfon-
sa Zgrzebnioka – tłumaczą panie 
przedszkolanki. – Wprowadzony 

został także motyw byfyja (kre-
densu), jako symbolu śląskiego 
domu, w którym rodzinne i po-
wstańcze tradycje przekazywa-
ne są z pokolenia na pokolenie.

Przedszkolaki poznały miejsca 
pamięci powstań śląskich, zwie-
dziły Muzeum Powstań Śląskich 
w Świętochłowicach, zasadzi-
ły Drzewo Pamięci w ogrodzie 
przedszkolnym i stworzyły wy-
stawę plakatów propagandowych 
polskich i niemieckich. „Spotka-
ły się” z Wojciechem Korfantym 
(„sobowtórem” był nauczyciel 
historii szkoły w Paniówkach, 
Łukasz Cempura) i wcieliły 
się w postacie rodziny z tam-
tych czasów. Odgrywały sceny: 
„Powstanie wybuchło – bydzie 
haja! ”, „Plebiscyt na Ślonsku” 
oraz „Łociec idzie do powsta-
nia”. Chętnie śpiewały także pio-
senki powstańcze.  Finałem pro-
jektu był przygotowany przez 
przedszkolaków scrapbook, któ-
ry w formie obrazkowej opowie-
dział o historii powstań śląskich 
oczami dzieci. Wszystkie działa-
nia, a szczególnie wspomniany 
scrapbook został oceniony naj-
wyżej przez Komisję konkur-
sową, stąd zasłużone I miejsce.

Gratulacje dla dzieci oraz pań, 
które włożyły w realizację pro-
jektu wiele serca i pracy. � A.S. 
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Wieści: – O czym jest 
druga część książki?

Anna Szczypka: – To 
trzy nowe opowiadania, któ-
rych bohaterką jest Maja – 
odważna dziewczynka, która 

wraz z rodzicami przepro-
wadza się do Wielkiej Bry-
tanii. W pierwszym opowia-
daniu Maja idzie do parku, 
następnie podróżuje samolo-
tem na wakacje do Hiszpa-

nii. W ostatnim opowiadaniu 
Maja idzie do lekarza. Opo-
wiadania można czytać wy-
biórczo, w wybranej przez sie-
bie kolejności.

– Co Panią zainspirowało 
do kontynuacji historii?

– Tuż po samodzielnym wy-
daniu części pierwszej dosta-
łam dziesiątki zapytań o ko-
lejne opowiadania. W tym 
wydaniu warstwa językowa 
jest nieco bardziej rozbudowa-
na, gdyż Maja rośnie i szybko 
nabywa nowych umiejętności. 
Aby ułatwić rodzicom lektu-
rę tej książki, przygotowałam 
nagrania z poprawną wymo-
wą wszystkich słów i wyrażeń 
zawartych w książce. Dodat-
kowo po każdym opowiada-
niu znajduje się zestawienie 
wszystkich angielskich zwrotów 
wraz z tłumaczeniem. Dzięki 
temu każdy rodzic czytający 
książkę będzie czuł się pewnie.

– Czy z publikacją drugiej 
części ma Pani jakieś ocze-
kiwania?

– Moim marzeniem jest zachę-
cenie dzieci do nauki języka an-
gielskiego. Dzięki tej książce sam 
proces nauki jest subtelny, bez-
bolesny, dzieci uczą się tak przy 
okazji, a angielskie zwroty wpa-
dają do głowy. Chciałabym, aby 
nauka przebiegała w naturalny 
sposób i aby dzieci uczyły się nie 
pojedynczych słówek, ale całych 

informacja

PRZYSZOWICE

O przyszowickich harcer-
zach piszemy zazwyczaj 
przy okazji okolicznościo-

wych uroczystości. A co robią 
na co dzień? Zajrzeliśmy na ich 
czwartkową zbiórkę (zawsze 
o 16.00) przed pałacem.

Stawiło się 28 harcerzy i zu-
chów. Zbiórkę prowadziła przy-
boczna Anna Paluch. Temat: 
„Jak zachować się w lesie”. Ideal-
ny przed wakacyjnymi planami.

– Na przełomie czerwca i lipca 
niemal cała 79. Drużyna z Przy-
szowic wyjeżdża na obóz do Ko-
kotka koło Lublińca, organizo-
wany przez Hufiec ZHP Ruda 
Śląska – mówi drużynowy 
Klaudiusz Paluch.

Obóz szczególny – bez telefo-
nów, tabletów, komputerów. Nie 
zamierzają się jednak nudzić.

– Będą obozowe ogniska, 
kontakt z przyrodą, okazje 

do hartowania ducha, mię-
dzy innymi w trakcie zdoby-
wania harcerskich sprawności, 
takich jak „Robinson” – infor-
muje drużynowy. – Po takiej 
eskapadzie powrót do domu, 
do pędzącego coraz szybciej 
świata, będzie doznaniem wy-
jątkowym.

Czy warto być harcerzem?
– Naprawdę warto – zapew-

nia drużynowy Paluch. – Har-

cerstwo uczy szeroko rozu-
mianej zaradności życiowej. 
Samodzielności. Ale nie tyl-
ko. W naszym gronie można 
naprawdę wesoło spędzić czas, 
przy gitarze i wspólnych piosen-
kach, wspólne zabawy, uczenie 
się, poznawanie świata. Długo 
by wyliczać....

– Harcerstwo w Przyszowi-
cach odrodziło się w roku 2017 
– informuje drużynowy. – Była 

to oddolna inicjatywa uczennic 
z przyszowickiej podstawówki, 
przy której działa nasza dru-
żyna. Dobry grunt do rozwoju 
poczuliśmy pod nogami dopie-
ro w ostatnich latach. Obecnie 
drużyna liczy 33 harcerki, har-
cerzy i zuchów. Chętnych do 
skosztowania harcerskiego ży-
cia przyjmiemy z otwartymi ra-
mionami. Wystarczy przyjść na 
czwartkową zbiórkę (początek 
lipca spędzamy w lublinieckich 
lasach, więc w Przyszowicach 
zbiórek nie będzie) bądź zasię-
gnąć języka u kolegów ze szkol-
nej ławy – harcerzy i zuchów.

jm, 
 foto: Jerzy Miszczyk

GIERAŁTOWICE. UKAZAŁA SIĘ CZĘŚĆ II „ANGIELSKIEGO Z MAJĄ”

Maja rośnie...
Nie mogąc znaleźć odpowiedniej książki dla swoich dzieci 
gierałtowianka Anna Szczypka... sama ją napisała. „Angielski 
z Mają” robi furorę. Książka niedawno doczekała się 
kontynuacji. Poprosiliśmy autorkę o kilka słów...

zwrotów i zdań tak przydatnych 
w codzienności. Może po lektu-
rze tej książki rodzice sięgną po 
angielskojęzyczną książkę dla 
dzieci?

– Komu się przyda?
– Książka jest dedykowana 

dzieciom w wieku 3 do 8 lat 
i ich rodzicom. Ale nieraz do-
stawałam wiadomość od mamy 
dwu- i dwuipółlatka, że bar-
dzo pochłonęła dziecko. Star-
sze dzieci bardzo lubią czytać 
książkę ze względu na dużą 
czcionkę. Jest ona także ide-

alna do pierwszych prób sa-
modzielnego czytania w języ-
ku angielskim. Książka także 
świetnie sprawdzi się na za-
jęciach w przedszkolu czy też 
w szkole.

Zachęcamy do udzia łu 
w konkursie „Narysuj Maję”. 
Szczegóły na stronie 
www.biblioteka.gieraltowice.pl.

/red/
KSIĄŻKA

znajduje się w zbiorach Gminnej 
Biblioteki Publicznej – warto ją 
wypożyczyć...

GOK POLECA I ZAPRASZA

Wakacje z maluszkami
Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach zaprasza 
na wakacyjne zajęcia dzieci w wieku 2,5–5 lat.
Zajęcia będą prowadzone według następującego harmonogramu:
Zajęcia z elementami sensoplastyki
Dla dzieci w wieku 2,5–5 lat. Cena: 5 zł/zajęcia.
•	 20.07 (wtorek) – Świetlica Gierałtowice, godz. 10.30 oraz 16.30,
•	 22.07 (czwartek) – Świetlica Paniówki, godz. 10.30 oraz 16.30.
Zajęcia z elementami rytmiki
dla dzieci w wieku 2,5–4 lata. Zajęcia nieodpłatne.
•	 10.08 (wtorek) – Świetlica Chudów, godz. 10.30 oraz 16.30,
•	 12.08 (czwartek) – Świetlica Paniówki, godz.10.30 oraz 16.30.
Zapisy na zajęcia pod nr. tel.: 604 917 720.
Ilość miejsc ograniczona.� /gok/

INFORMACJA DLA CZYTELNIKÓW

Gminna Bibliotek Publiczna w Gierałtowicach będzie zamknięta 
26 i 27 lipca. Filia w Przyszowicach będzie nieczynna od 23 sierp-
nia do 3 września.Filia w Paniówkach będzie nieczynna 5 lipca.

/gbp/

„Zwiadowcy” znikną z radarów
Na wakacje bez komórki? – Niemożliwe!... – powie ktoś. Ale nie harcerze z 79. Drużyny w Przyszowicach „Zwiadowcy”. 
Wkrótce wyjadą na obóz... bez sprzętu elektronicznego. I wcale nie zamierzają się nudzić...
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GOK OCENIA SEZON

Kreatywność wygrała
Koniec czerwca to dobry czas na podsumowanie zajęć i warsztatów dla dzieci i młodzieży 
prowadzonych w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowcach. A nie da się ukryć, że sezon 
2020/2021 był czasem szczególnym...

GIERAŁTOWICE. KLANG ZOSTAŁ ROZSTRZYGNIĘTY

Pokazały  
się talenty
Tegoroczny Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
KLANG przeszedł do historii. Choć odbywał się w cieniu 
pandemii, dowiódł, że prawdziwym talentom żadne warunki 
nie przeszkadzają w ukazaniu umiejętności...

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom tegorocz-
nej, odbiegającej formułą od 

dawnej tradycji, edycji konkur-
su – organizatorzy z Gminnego 
Ośrodka Kultury docenili sta-
rania młodych wokalistów. Nie 
kryją też podziwu dla samoza-
parcia i kreatywności dzieci i na-
stolatków, którzy inaczej niż za-
zwyczaj musieli się przygotować 
do udziału w muzycznym przed-
sięwzięciu.

– Ze względu na domowy cha-
rakter nagrań związany z prze-
prowadzeniem konkursu online, 
w czasie rygorów związanych 
z pandemią, Jury z wyrozumia-
łością podeszło do kwestii tech-
nicznej nadesłanych utworów 
– tłumaczą organizatorzy. I pod-
kreślają: – Warto mieć także na 
uwadze, że oceniane były umie-
jętności wykonawców, a nie ja-
kość nagrań.

Niedawno poznaliśmy rozstrzy-
gnięcie konkursu. Oto i ono...

W kategorii szkół podstawo-
wych dwie równorzędne nagrody 
specjalne otrzymują: Julia Rączka 
oraz Małgorzata Górzyńska. Na-
tomiast największą ilość głosów, 

a tym samym Nagrodę Główną 
Konkursu Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej „Klang”, zdoby-
wa Ania Laskowska. W katego-
rii szkół ponadpodstawowych, 
mimo małej ilości uczestników, 
którzy stanęli w tym roku do ry-
walizacji, postanowiono docenić 
talent, a tym samym przyznać na-
grodę specjalną, Zuzannie Le-
mantowicz.

Organizator postanowił przy-
znać jeszcze trzy wyróżnienia 
dla uczestników przejawiają-
cych szczególne predyspozycje 
sceniczne. Otrzymują je: Nata-
lia Lemantowicz, Karolina Wy-
pych i Milena Kulik.

W „plebiscycie” publiczności, 
który zakończył się 11 czerwca 
(głosy oddane po terminie nie 
zostały uwzględnione!), wygra-
ła Julia Niedziałkowska (556 gło-
sów). Tuż za nią była Milena Ku-
lik (515 głosów).

– Wszystkich laureatów poinfor-
mujemy indywidualnie o sposobie 
odbioru nagród i wyróżnień – za-
znaczają organizatorzy. – Lau-
reatom i uczestnikom serdecznie 
gratulujemy i zapraszamy za rok.

/gok/

Powód oczywisty: pande-
mia. To właśnie przez co-
vid-19 część zajęć już wcze-

sną jesienią została zawieszona, 
niemożliwa okazała się też ich 
kontynuacja. Jednak sporo 
przedsięwzięć udało się prze-
prowadzić – zarówno w formie 
stacjonarnej, jak i w relacjach 
online z uczestnikami.

Instruktorzy starali się nie-
ustannie podtrzymywać kon-
takt z uczestnikami zajęć. Gdy 
tylko było to możliwe prowa-
dzili przygotowania do koncer-
tów i wystaw. Finalizacją są po-
kazy umieszczone w internecie.

Na stronie GOK oraz na porta-
lu społecznościowym FB może-
my więc obejrzeć efekty ćwiczeń 

kilkunastu podopiecznych Ad-
riana Kopacza, instruktora zajęć 
muzycznych, oraz prace progra-
mistyczne z zajęć tworzenia gier, 
również tego instruktora. Boże-
na Kowol, instruktorka Świetli-
cy Chudów oraz Paniówki, ze 
sporym powodzeniem, mimo 
pandemicznych przeszkód, 
przygotowała wraz z sześcioma 
dziewczynkami pokaz prac kra-
wieckich, powstałych w ramach 
warsztatów Junior Szyje. Małgo-
rzatę Hrycko, prowadzącą za-
jęcia plastyczne w świetlicach 
Paniówki i Chudów, na podsu-
mowaniu sezonu zastąpiła Boże-
na Kowol, przygotowując wysta-
wy Klubu Pastel (Chudów) oraz 
Klubu Plastuś (Paniówki). Za-

jęcia te, jak zwykle, cieszyły się 
sporym powodzeniem – chęt-
nych nie brakowało.

Świetlica Przyszowice słynie 
już z artystycznych działań in-
struktorek. To tu kolejny rok 
spotykały się miłośniczki cha-
rakteryzacji – warsztatów pro-
wadzonych przez Magdalenę 
Plottnik, oraz grupy Da Vin-
ci i Picasso, prowadzone przez 
Marzenę Rakoniewską. Tu rów-
nież nie zabrakło finałowych 
wystaw.

W sezonie 2020/21 wystar-
towały warsztaty foto dzieło. 
Sześć uczestniczek uwieczniało 
ciekawe kadry i uczyło się pod-
staw fotografii. Zajęcia odbywa-
ły się w świetlicy Gierałtowice, 
instruktorką była Mirosława 
Mirańska-Baraniuk. Efekty pra-
cy grupy można oglądać w ra-
mach wystawy wirtualnej na 
stronie www.gok.gieraltowice.pl 

Innowacyjne warsztaty ku-
glarskie dla młodszych i star-
szych prowadziła Katarzyna 
Michna, pokaz nabytych umie-
jętności można podziwiać rów-
nież na stronie internetowej 
GOK.� /gok/

GOK ZAPRASZA

Atrakcje na wakacje!
Jak co roku zapraszamy dzieci do uczestniczenia w porannych zajęciach organizowanych 
przez naszych instruktorów w Świetlicach GOK. (szczegóły na plakatach).

N atomiast na terenie zielo-
nym przy GOK odbędzie 
się: turniej szachowy, za-

bawy z animatorką – Krejzol-
ką Karolką – oraz wiele warsz-
tatów dla dorosłych i animacji 
dla dzieci. Niebawem wyruszy-
my na kolejny Rajd Rowerowy. 

1 lipca o godzinie 17 zapra-
szamy już na pierwsze warsz-
taty: makramowe kwietniki. 
Odbędą się na terenie zielo-
nym obok GOK. Koszt uczest-
nictwa w warsztatach to 30 zł 
(płatne przelewem na konto). 
Zapisy pod nr. tel. 32 30 11 511.

Zapraszamy wszystkich pra-
gnących spędzić aktywnie i cie-
kawie wakacje do śledzenia na-
szej strony internetowej: gok.
gieraltowice.pl oraz profilu fa-
cebook: www.facebook.com/
gok.gieraltowice.

/gok/
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PANIÓWKI. AKADEMIA PŁYWANIA W WODNIKU ZAPRASZA...

Naszą ofertę kierujemy 
zarówno do dzieci jak 
i dorosłych. Krótko mó-

wiąc: wszystkich od 0+ do 100 
lat – mówi Ryszard Boryś, pre-
zes Pływalni Wodnik. – Bar-
dzo zależy nam na udziale ca-
łych rodzin, czy grup przyjaciół. 
Dlatego też „Akademia Pły-
wania – Wodnik” otwiera wie-
le kierunków aktywizacji spor-
towo-ruchowej. Podstawą jest 
pływanie, ale proponujemy też 
różne formy i ciekawe sposoby 
aktywizacji sportowo-ruchowej. 
Zajęcia poprowadzą profesjo-
naliści rodem z AWF Katowi-
ce. Zabawami typu fitness i aqu-
afitness, bez żadnych ograniczeń 

wiekowych, również pokierują 
fachowcy – trenerzy i pedagodzy, 
specjalizujący się w tej formie 
aktywności ruchowo-sportowej.

Chcesz poprawić muskulatu-
rę? Zajrzyj na siłownię na zajęcia 
zarówno dla początkujących (od 
14 roku życia), jak i zaawansowa-
nych w zorganizowanych (mak-
symalnie 8-osobowych) grupach.

– Na życzenie poprowadzimy 
trening spersonalizowany pod kie-
runkiem profesjonalnych trenerów, 
jak i aktywnych sportowo zawod-
ników z danej dziedziny z dużym 
dorobkiem medalowym w kraju 
i zagranicą – podkreśla prezes Bo-
ryś. – Ich obecność gwarantuje wy-
soką jakość prowadzonych zajęć.

W ostatnim czasie na popu-
larności zyskuje triathlon (trzy 
w jednym: pływanie, jazda na 
rowerze i bieganie). Z Wodni-
kiem i w tej sferze poprawisz 
osiągi. Pomogą trenerzy wykła-
dowcy i instruktorzy.

Przewidziano konsultacje 
i porady dietetyczne. Pod fa-
chowym okiem fizjoterapeu-
ty możliwa będzie weryfikacja 
wad postawy już na wczesnym 
etapie dziecięcego rozwoju.

– Zadbamy o wasze bezpie-
czeństwo, rozwój fizyczny i psy-
chiczny, zdrowie, urodę, kondy-
cję i relaks – wylicza Jarosław 
Prokop, manager „Akademii 
Pływania”. – Pomożemy w ko-

rekcji wad postawy i rehabilita-
cji oraz zdobyciu wiedzy o pra-
widłowej diecie.

– To wszystko w bardzo, by 
nie rzec, że w rewolucyjnych, 
cenach dla naszych mieszkań-
ców – zapewnia prezes Boryś. 
– Jesteśmy przekonani, że każdy 
znajdzie dla siebie i swoich bli-

skich jakąś ciekawą ofertę za-
równo wśród dzieci, młodzieży 
jak i dorosłych.

Jak zapisać się na sportowe 
„studia” w Akademii Pływania? 
Szczegóły i kontakt na stronie 
internetowej pływalni (www.
wodnik-paniowki.pl).

/b/  Foto: archiwum Pływalni Wodnik

Rusz się! Na zdrowie....
Nawet będąc w sile wieku poczujesz się jak dziecko. Beztrosko i zdrowo. Oczywiście o ile 
„zapiszesz się” do „Akademii Pływania”, nowego projektu Pływalni Wodnik.

PIŁKA NOŻNA. JEDNOŚĆ SPADA DO OKRĘGÓWKI

Zabrakło punktu...
Walczyli do samego końca. Nie udało się – Jedność 32 Przyszowice pożegnała się z IV ligą 
i w przyszłym sezonie zagra w klasie okręgowej.

Obecny sezon (2020/2021) 
przyszowiczanie zakończy-
li na 14. miejscu (gr. śląska 

II) z dorobkiem 34 punktów. Do 
miejsca 13. – gwarantującego li-
gowy byt – zabrakło zaledwie 1 
punktu.

Szansę na pozostanie w lidze 
zachowali do ostatniej – 32. ko-
lejki spotkań (sobota, 12 czerw-
ca), w ramach której zagrali na 
własnym boisku z Odrą Wodzi-
sław Śląski – liderem i mistrzem 
już IV ligi. Wygrana z tą dru-
żyną, lub remis, gwarantowały 

Jedności pozostanie w lidze – 
pod warunkiem, że 13. w tabe-
li Orzeł Łękawica uzyska gor-
szy wynik w ostatnim meczu.

Taki scenariusz nie speł-
nił się. Orzeł Łękawica stracił 
wprawdzie punkty, remisując 
0:0 z 10. w tabeli RMKS Cze-
chowice-Dziedzice, lecz Jedność 
nie zdołała ograć mistrza. Po-
czątek był jednak obiecujący dla 
przyszowiczan. Już w 7 minu-
cie dobrze dysponowany Ma-
ciej Kiełtyka wbił wodzisławia-
nom gola (po dośrodkowaniu 

Rafała Hajoka). Mistrzowie ligi 
szybko jednak wyrównali – w 10 
minucie na 1:1 trafił Krzysztof 
Krzyżok.

Kłopoty Jedności rozpoczęły 
się w 33 minucie meczu, kiedy to 
czerwoną kartkę otrzymał Ariel 
Mnochy (pomocnik), jeden z klu-
czowych zawodników tej druży-
ny. Grając w dziesiątkę zdołali 
utrzymać remis niemal do koń-
ca pierwszej połowy. Niestety, 
tak zwaną „bramkę do szatni” 
w 45 minucie wbił gospodarzom 
Adrian Garcia Tabala – Hiszpan 

grający w barwach Odry.
Po przerwie padło jeszcze 5 

goli. Wszystkie wbiła Odra, wy-
grywając mecz 7:1. Należy pod-
kreślić, iż Jedność do samego 
końca grała bardzo ambitnie, 
skupiając się na grze ofensyw-
nej, próbując za wszelką cenę 
odwrócić losy meczu. Stwarza-
ło to rywalom dogodne sytuacje 
do kontrataków, które wypro-
wadzali skutecznie, mając do-
datkowy atut w postaci przewa-
gi liczebnej na boisku.

To była już druga przygoda 
Jedności z IV ligą. Trwała za-
ledwie jeden sezon (2020/2021). 
Pierwszy awans do IV ligi wy-
walczyli w roku 2012, i grali 
w niej przez cztery sezony.

Dobra gra Gwiazdy i Tempa
Sezon w  klasie okręgowej 
(gr. śląska I, spadkowa) oraz 

w A klasie (gr. Zabrze) jeszcze 
trwa. Podsumujemy go na pro-
filu fb Wieści oraz w lipcowym 
wydaniu papierowym. Jednak 
już teraz drużyny z naszej gmi-
ny mogą mieć powody do sa-
tysfakcji.

Grająca w okręgówce Gwiaz-
da Chudów jest liderem swo-
jej grupy. Po 9 meczach chudo-
wianie zgromadzili 20 punktów 
i 1 pkt. wyprzedzają Concordię 
Knurów. Niestety, nawet mi-
strzostwo nie da im awansu, 
gdyż to tzw. grupa spadkowa 
– utworzona po reorganizacji 
ligi, zapewnia jednak ligowy byt 
i gwarantuje satysfakcję. Na-
tomiast Tempo Paniówki, na 
dwie kolejki przed końcem se-
zonu, zajmuje 3. miejsce w tabe-
li A klasy z dorobkiem 64 pkt. 
i fantastycznym bilansem bra-
mek 111–56. � jm,  foto: Jerzy Miszczyk

Zina IV liga 2020/2021, grupa: śląska II

Źródło: 90minut.pl

Porażka z Odrą 1:7, w ostatniej kolejce sezonu, przypieczętowała spadek Jedności do okręgówki.  
Na zdjęciu Maciej Kiełtyka (strój zielony) walczy o piłkę z pomocnikiem Odry. 
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BOKS. SUKCES PIĘŚCIARKI GARDY GIERAŁTOWICE

GDYNIA. JUDO BALTIC CUP

KRAKÓW. MISTRZOSTWA POLSKI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Po pięciokroć mistrz!
Zdobył pięć złotych medali, wygrał klasyfikację generalną Mistrzostw Polski Juniorów 
w Pływaniu Osób Niepełnosprawnych. Kto? Andrzej Kowalik – uczeń klasy 8b SP z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Paniówkach.

OTYLIA SWIM CUP TORUŃ 2021

Wojtek podąża za mistrzynią
12-letni Wojtek Boryś (Jedność 32 Przyszowice) nie przepuścił 
okazji by powalczyć na kolejnych zawodach pływackich 
z cyklu „Otylia Swim Cup” pod patronatem mistrzyni 
olimpijskiej z Aten Otylii Jędrzejczak.

PIŁKA NOŻNA. SUKCES TOMASZA LOSKI

BOKS

Uroczystość odbyła się 11 
maja na Stadionie Śląskim 
w Chorzowie. Laureatom 

gratulowali: marszałek Jakub 
Chełstowski, wicemarszałek 
Wojciech Kałuża oraz sekretarz 
stanu w ministerstwie Kultury 
Dziedzictwa Narodowego i Spor-
tu, Anna Krupka.

Nagroda marszałka dla mło-
dych sportowców ma już długą 
i piękną tradycję. W przeszło-
ści jej laureatami byli między 
innymi: Adam Małysz, Justy-
na Kowalczyk czy Tomasz Si-
kora – wówczas dobrze zapo-
wiadający się juniorzy.

Pula nagród przyznanych 
za rok 2020, to blisko 100 tys. 
złotych. Podzielono ją według 
rangi odniesionych sukcesów. 

Iza, podopieczna trenera Ada-
ma Spiechy, należała do najbar-
dziej utytułowanych sportow-
ców. W ubiegłym roku zdobyła 
m.in. tytuły wicemistrzyni Eu-
ropy juniorek (Budva, waga 57 
kg), mistrzyni Polski juniorek 
(Sokółka, waga 60 kg) i mię-
dzynarodowej mistrzyni Ślą-
ska (Gliwice, waga 57 kg).

Z grona 49 laureatów nagro-
dy medalami mistrzostw Euro-
py, poza naszą Izabelą, mogły 
się pochwalić jedynie: Alexas 
Kubicka (Carbo Gliwice) – zło-
ty w ME Juniorek w Boksie (51 
kg) oraz Alicja Klasik (RMKS 
Rybnik) – srebrny w ME Junio-
rek w Szermierce.

jm,  foto: arch. Gardy   

oraz arch. Urzędu Marszałkowskiego

T ym razem pojechał do Toru-
nia, gdzie 27 maja, podob-
nie jak dwa tygodnie wcze-

śniej w Lublinie, zdobył złoty 
medal na 200 m stylem dowol-
nym, w czasie nowego rekordu 
życiowego – 2:16.17. Był też naj-
lepszy na 100 m stylem motyl-
kowym. W klasyfikacji general-
nej pływaków z rocznika 2009 
zajął III miejsce, odbierając za-
służone gratulacje samej Otylii 
Jędrzejczak.

jm, foto: arch. Jedności

Marszałek docenił Izę
Izabela Rozkoszek znalazła się wśród 49 młodych 
sportowców, docenionych nagrodą przez Marszałka 
Województwa Śląskiego za wybitne osiągnięcia w 2020 roku.

W  zawodach (28–30 maja) 
Andrzej był najlepszy 
w konkurencjach 100 m 

stylami dowolnym i grzbieto-
wym oraz 200 m st. zmiennym. 
Kolejne krążki zdobył w szta-
fetach (4x100 m st. dowolnym 
i zmiennym) płynąc w nich 
w barwach WSSiRN Start Kato-
wice – klub ten działa w ramach 
Wojewódzkiego Stowarzyszenia 
Sportu i Rehabilitacji Niepełno-
sprawnych. Mało tego – Kowa-
lik wygrał klasyfikację generalną 
mistrzostw w swojej grupie wie-
kowej (junior młodszy) i starto-
wej – S 14, za co otrzymał oka-

zały puchar. Mistrzostwa odbyły 
się w ramach oficjalnego kalen-
darza zawodów centralnych Pol-
skiego Związku Pływackiego.

Z sukcesu swojego wychowan-
ka niezwykle dumna jest podsta-
wówka z Paniówek. Na swoim 
profilu FB zamieściła nie tylko 
gratulacje dla ucznia ale i po-
dziękowania, które wpłynęły 
do szkoły od mamy sportowca.

– Chciałam podziękować za za-
jęcia WF, a w szczególności te na 
basenie (Wodnik – red.), bo gdy-
by nie one, nie byłoby fascynacji 
syna sportem a szczególnie pły-
waniem – napisała mama An-

drzeja. – Mam nadzieję, że bę-
dzie mu dane kontynuować swoją 
przygodę, dzięki której odbiera 
lekcje życia.

jm, foto: arch. zawodnika

Tomasz Loska z pucharem za 
zdobycie wicemistrzostwa I ligi. 
Obok, Eugeniusz Loska – ojciec 
bramkarza i najwierniejszy jego kibic.

Awansował do ekstraklasy
Tomasz Loska, nasz krajan, obecnie bramkarz Bruk-Bet 
Termalica Nieciecza, wywalczył ze swoją drużyną awans do 
piłkarskiej PKO BP Ekstraklasy.

Tomek jest wychowankiem 
Tempa Paniówki, w któ-
rym stawiał pierwsze pił-

karskie kroki i grał w sezonie 
2008/2009. W dalszej karierze 
był między innymi bramka-
rzem Piasta Gliwice, Gwarka 
Ornontowice, Rakowa Często-
chowa i Górnika Zabrze. To-
masz Loska zawsze pozytywnie 

wpływał na grę swoich drużyn 
– dowód? Aż trzykrotnie wy-
walczył z nimi awans do eks-
traklasy! Sukcesem sportowym 
o wyjątkowym znaczeniu było 
dla niego powołanie (rok 2017) 
do Młodzieżowej Reprezenta-
cji Polski do lat 21.

jm,  
foto: arch. zawodnika.

W finale pokonał Huberta 
Biedrzyckiego (Conrad 
Gdańsk). Drogę do złota 

otworzył sobie ćwierćfinałowym 
zwycięstwem nad Adamem Ma-

łolepszym (UKS Halinów) i pół-
finałowym nad Kamilem Mich-
ną z GKS Czarni Bytom.

jm,  
foto: arch. zawodnika

Oliwier wygrał Puchar Polski
Oliwer Nowok z Gierałtowic nie zwalnia tempa. 30 maja 
w Gdyni sięgnął po złoty medal Pucharu Polski Juniorów 
Młodszych w Judo (waga do 55 kg).

Zawodnik podpisał już sto-
sowny kontrakt z zawodową 
grupą i 26 czerwca sprawdzi 

swoje siły na VI Gali Opolscy 
Wojownicy. Odbędzie się ona 
w opolskiej hali sportowej przy 
ulicy Kowalskiej.

Wuzik jest wychowankiem 
Gardy Gierałtowice. Medalistą 
wielu ważnych turniejów bok-

su olimpijskiego. Zdobył między 
innymi brązowy medal Pucha-
ru Polski Juniorów (Grudziądz 
2017).

Na zdjęciu Mateusz Wuzik 
(strój niebieski) w starciu z Da-
mianem Durkaczem (obecnie 
reprezentantem Polski na IO 
w Tokio). Pojedynek odbył się 
w ramach półfinałów Mistrzostw 

Śląska w Boksie Olimpijskim 
(Sośnicowice 2020). Wygrał Dur-
kacz. Jednak Wuzik dzielnie od-
pierał ataki faworyta i zarazem 
kolegi ze szkolnej ławy.

jm,  foto: Jerzy Miszczyk

Zawodnik i trener (Bronisław 
Wołkowicz – AZS Gliwice) w Gdyni 
mieli kolejną okazję do sportowej 
satysfakcji. 

Wuzik zawodowcem
Mateusz Wuzik – młody i utalentowany bokser Gardy 
Gierałtowice – zadebiutuje wkrótce na zawodowym ringu.



Pływacy jak złoto!
30 medali (8 złotych, 14 srebrnych i 8 brązowych) przywieźli do Przyszowic młodzi pływacy Jedności z Mistrzostw Śląska.  
Ręce same składają się do oklasków!

Mistrzostwa, w różnych ka-
tegoriach wiekowych, od-
bywały się w maju i czerw-

cu w kilku miastach regionu. 

Rocznik 2007 i starsi
Aż 16 medali (3 złote, 7 srebrnych 
i 6 brązowych) zdobyli juniorzy 
Jedności na Mistrzostwach Śląska 
Open w Gliwicach (28–29 maja). 
Rywalizowali w nich zawodnicy 
14-letni i starsi (bez limitu wieku).

Świetnie pokazał się Jakub Kal-
kan (rocznik 2004). Nasz dwu-
krotny mistrz Polski juniorów 
zdobył 2 złote medale (i tytuły 
mistrza Śląska) w konkurencjach 
800 i 1500 m stylem dowolnym, 
w kategorii: zawodnicy 17-letni 
i starsi. Do złotych dołożył me-
dal srebrny w wyścigu na 400 m 
st. dowolnym i brązowy na 200 
m st. motylkowym. Jakub na gli-
wickich mistrzostwach wykonał 
tytaniczną wręcz pracę – startu-
jąc w 12 konkurencjach. O pełnej 
regeneracji sił pomiędzy startami 
nie było więc mowy – po zakoń-
czeniu wyścigu często miał zale-
dwie kilkanaście lub kilkadziesiąt 
minut na odpoczynek, i ponow-
nie stawał na starcie.

Kolejny złoty medal (i tytuł mi-
strzowski) dla barw Jedności wy-
walczyła Natalia Mleczek (rocz-
nik 2005). Była reprezentantka 
Polski juniorek, po blisko dwulet-
niej przerwie, ponownie stanęła 
na słupku startowym i... zdoby-
ła złoto w konkurencji 200 m st. 
motylkowym oraz srebro w kon-
kurencjach 800 i 1500 m st. do-
wolnym, w rywalizacji zawodni-
czek 16-letnich. W tej kategorii 
wiekowej skutecznie pływała 
również Julia Rębilas (2005), zdo-

bywając medale srebrne w kon-
kurencjach: 100 i 200 m st. grzbie-
towym oraz brązowy na 50 m st. 
dowolnym.

Najmłodsi juniorzy Jedności – 
z rocznika 2007 – zdobyli 6 me-
dali. Maja Rączkowska (2007) 
srebrne w konkurencjach: 800 
i 1500 m st. dowolnym oraz brą-
zowy na 400 m st. dowolnym. 
Mateusz Konopko (2007) brą-
zowe w konkurencjach: 200, 
800 i 1500 m st. dowolnym. Po-
zostałym reprezentantom klu-
bu z Przyszowic tym razem nie 
udało się stanąć na podium, jed-
nak poprawili rekordy życiowe, 
przypływając do mety w czołów-
ce lub tuż za nią. Zuzanna Szolc 
(2007) była m.in. 7. w konkuren-
cji 200 m st. grzbietowym oraz 8. 
na 800 m st. dowolnym. Natalia 
Stachura (2007) 12. na 200 m st. 
dowolnym.

Spore zainteresowanie wzbu-
dził start Maksymiliana Pier-
chały (2004), niegdyś czołowego 
młodszego juniora kraju, który 
po ponad dwóch latach przerwy 
w startach wrócił do rywalizacji. 
Maksymilian wystąpił w Gliwi-
cach w najstarszej kategorii wie-
kowej. Przypłynął do mety m.in. 
na 11. miejscu w konkurencjach 
50 i 100 m st. dowolnym, uzysku-
jąc wartościowe wyniki.

13-latki
W mistrzostwach młodzików 
z rocznika 2008 (Radlin, 14–14 
czerwca) uczestniczyło dwóch 
reprezentantów Jedności. Piotr 
Żogała dwukrotnie otarł się o po-
dium, przypływając do mety na 
4. miejscu w konkurencjach: 400 
i 800 m st. dowolnym. Na dystan-

sie 200 m st. grzbietowym był 5. 
Zdecydowanie poprawił swoje 
rekordy życiowe, zwłaszcza na 
dystansach w stylu dowolnym.

Paweł Wróblewski także zamel-
dował się w czołówce i poprawił 
rekordy życiowe. W konkurencji 
800 m st. dowolnym zajął 6 miej-
sce, natomiast w rywalizacji na 
200 i 400 m st. dowolnym skla-
syfikowany został na miejscu 7.

12-latki
Pływacy Jedności z rocznika 
2009 należeli do faworytów za-
wodów w Dąbrowie Górniczej 
(12 czerwca). I nie zawiedli. Zdo-
byli w sumie 11 medali (3 złote, 7 
srebrnych, 1 brązowy). Mało tego 
– Wojtek Boryś wygrał klasyfika-
cję generalną (najlepszy zawod-
nik mistrzostw), a Michał Sobel 
zajął w niej III miejsce.

Złote medale i  tytuły mi-
strzowskie zdobyli: Wojtek Bo-
ryś w konkurencjach: 400 m st. 
dowolnym i 200 m st. zmien-
nym oraz Michał Sobel na 200 
m st. dowolnym. Wojtek zgarnął 
jeszcze 2 medale srebrne (800 m 
st. dowolnym i 200 m st. grzbie-
towym), Michał także 2 srebrne 
(50 m st. motylkowym i 400 m 
st. dowolnym) oraz brązowy na 
dystansie 100 m st. dowolnym. 
Okazałą kolekcję uzupełnił Bar-
tek Macha, zdobywając 3 meda-
le srebrne w konkurencjach 100 
m stylami: dowolnym, grzbieto-
wym i zmiennym.

W mistrzostwach rywalizowa-
ły także pływaczki Jedności. Maja 
Cajza otarła się o podium dwu-
krotnie – 4. miejsce na 100 m st. 
klasycznym i 5. na 100 m st. do-
wolnym. Natomiast debiutant-

ka w tym gronie – Ania Okoń 
zajęła w swoim najlepszym star-
cie 34. m w konkurencji 100 m 
st. dowolnym, zostawiając z tyłu 
25 rywalek.

11-latki
Na mistrzostwa pływaków 
z rocznika 2010 (Dąbrowa Gór-
nicza, 18 czerwca) klub z Przy-
szowic wystawił trzyosobową 
reprezentację – doświadczone-
go już Tymka Wiszniowskiego 
i dwie debiutantki – Matyldę Raj-
cę oraz Anielkę Liszkę. Główny 
ciężar walki o prestiż klubu spadł 
więc na barki Tymoteusza. Dał 
radę i to w znakomitym stylu! 
Tymek wygrał klasyfikację ge-
neralną mistrzostw, a tytuł naj-
lepszego zawodnika poparł dwo-
ma medalami złotymi i tytułami 
mistrzowskimi w konkurencjach 
100 i 200 m st. dowolnym. Zdo-
był też brąz w sprinterskim dy-
stansie (50 m) w st. dowolnym. 

Bardzo dobrze spisała się Ma-
tylda – dwukrotnie 5. na dystan-
sach 100 i 200 m st. dowolnym. 
Natomiast Anielka, dla której 
był to pierwszy start w życiu do-
płynęła do mety na 19. pozycji 
w konkurencjach 50 i 100 m st. 
klasycznym.

10-latki
W Gliwicach (19 czerwca) nasze 
najmłodsze nadzieje, Magdale-
na Kostka i Zosia Kuflyuk, wie-
lokrotnie meldowały się na mecie 
w czołówce stawki, bijąc rekordy 
życiowe. Magda dwukrotnie zo-
stała sklasyfikowana na 5. miej-
scu, w konkurencjach: 50 i 100 
m st. grzbietowym. Na dystan-
sie 100 m st. klasycznym zajęła 

6. miejsce. Dobrze radziła sobie 
także Zosia – 8. miejsce na 100 m 
st. grzbietowym i 9. w królewskiej 
konkurencji pływackiej – 100 m 
st. dowolnym.

Medale i osiągnięcia pływa-
ków cieszą i napawają dumą. To 
ogromny sukces zawodników, ale 
za sukcesami kryje się też wielkie 
zaangażowanie, wiedza i umie-
jętności trenerów. Trzon kadry 
szkoleniowej tworzą w tym klubie 
znakomite niegdyś polskie pły-
waczki, a obecnie trenerki: Ali-
cja Stachura i Joanna Kucharska.

jm,  
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PŁYWANIE. MISTRZOSTWA ŚLĄSKA

Reprezentacja juniorów LKS Jedność. Od prawej: Jakub Kalkan, Maksymilian Pierchała, Mateusz Konopko, Maja Rączkowska, Natalia Mleczek, Julia Rębilas, Natalia Stachura i Zuzanna Szolc.
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